2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №  1
с. Новорождественское                                                                               17 февраля 2021 года
                                                                                                               49 собрание 4-го созыва

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новорождественское сельское поселение Томского района Томской области принятый решением Совета Новорождественского сельского поселения от 26.02.2015 года № 68
В целях совершенствования нормативного правового акта в соответствии с законодательством
Совет Новорождественского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» Томского района Томской области, утвержденный решением Совета Новорождественского сельского поселения от 26 февраля 2015 года № 68, следующие изменения и дополнения:
  1) Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

 «3) в соответствии с законом Томской области  на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.»;

  2) Дополнить статью 11 частью 3 следующего содержания:

 «3. Сход граждан, предусмотренный пунктом 3 части 1 настоящей статьи, может созываться представительным органом муниципального образования по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек»;
  3) В части 2 статьи 11 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)».
 4)  Статью 39 изменить:

Изложить в редакции:

 1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений  правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий  муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета. Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.
 В частях 2,3 слова «в сфере бюджетных правоотношений» исключить

          2. Направить настоящее решение Главе Новорождественского сельского поселения для подписания,  направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

          3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации  в Информационном бюллетене Новорождественского сельского поселения и размещения на официальном сайте Новорождественского сельского поселения (https://новорождественское.рф).

    4. Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета поселения

                         К.Н.Воскобойников
Глава поселения (Глава Администрации)

                        А.В.Дудин